
UCHWAŁA Nr XXIII/101/12 
 RADY MIEJSKIEJ  MIEROSZOWA  

z dnia  27  lutego 2012 r. 
 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 
za korzystanie z usług odbierania odpadów komunalnych, opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych obowiązujących na terenie Gminy 
Mieroszów. 
    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172,  
poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 138, 
poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 oraz poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40 
poz. 230)oraz  art. 6 ust. 2 i 4 ustawy  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz. 2008 Dz. U. z 2006 Nr 
144, poz. 1042, Nr 180, poz. 1495 Dz. U. z 2008 Nr 223, poz. 1464, Dz. U. z 2009 Nr 18, 
poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 753 Nr 215, poz. 1664, Dz. U. oraz z 2010 Nr 47,  
poz. 278, Dz. U. z 2011 Nr 5, poz. 13, Nr 106, poz. 622, Nr 230, poz.1373) uchwala się, 
co następuje:  
 

 
§ 1.Ustala się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi  
w zakresie odbierania odpadów komunalnych w wysokości 100 złotych za 1 m3 odebranych 
odpadów brutto.  

 
§ 2.W przypadku prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów stosuje się zniżkę w wysokości 
20% stawki określonej w § 1.  
 
§ 3.Ustala się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi  
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych  
w wysokości 50 złotych za 1 m3 brutto. 

 
§ 4.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi   Mieroszowa.  
 
§5.Traci moc Uchwała nr XVIII/71/07 Rady Miejskiej  Mieroszowa z dnia 29 listopada 2007 
roku  w  sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi usuwania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych. 

 
§ 6.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  
 
 
 

 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

do Uchwały Nr XXIII/101/12 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 27 lutego 2012r.   
w sprawie  określenia górnych stawek opłat za usługi usuwania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych. 
 
 Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach      
(tj. Dz. U. z 2005 r. Nr 236,poz.2008 ze zm.) zobowiązała Gminy do  określenia górnych 
stawek opłat za usługi usuwania odpadów komunalnych od    właścicieli nieruchomości  oraz 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, a także  
wprowadzenia niższych stawek maksymalnych gdy  odpady komunalne zbierane i odbierane 
są w sposób selektywny. 
Obecnie obowiązujące  górne stawki opłat określone zostały w Uchwale nr XVIII/71/07 Rady 
Miejskiej  Mieroszowa z  dnia 29 listopada 2007 r. i wynoszą  : 
 

� za odbiór i unieszkodliwianie odpadów komunalnych stałych : 70zł/m3 + VAT 
� za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych (wywóz 

beczkowozem : 25zł/m3 + VAT 
 
Wzrost stawki opłaty za składowanie 1Mg niesegregowanych do 107,85 zł/Mg, inflacja, 
drastyczny wzrost cen paliw oraz inne  zdarzenia ekonomiczne powodują konieczność 
podniesienia opłaty za odbiór  odpadów komunalnych  oraz za  opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Stąd  zachodzi konieczność 
podwyższenia górnych stawek. 
 
Górne stawki opłat stosuje się wobec właścicieli  nieruchomości, którzy nie zawarli umowy 
korzystania z usług podmiotów posiadających zezwolenie na prowadzenie działalności  
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
 Podmioty gospodarcze  działające na terenie Gminy Mieroszów zobowiązane są do 
stosowania opłat nie wyższych niż określone w Uchwale.  
 
 Przedłożony projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych z terenu nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 
uwzględnia stawki w zakresie : 

� odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości , w wysokości 100 zł/m3 

brutto 
� opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych (wywóz 

beczkowozem : 50 zł  /m3 brutto 
        Stosownie do zapisu art.6 ust.4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
proponuje się zmniejszenie górnej stawki opłat o 20 % w przypadku odbioru odpadów 
komunalnych selektywnie gromadzonych. 
 
 
 
 
 


